Ce site utilise des cookies et vous donne le contrôle sur ceux que vous souhaitez activer

**im dicis propero.]** *Properare obscoenum verbum est. ) dirigitur celerrimus ille Veneris cursus pertingendam iandi, vers[u] 717: “Crede mihi Veneris non est properanda enda mora” [“sed sensim tarda prolicienda mora”, cf. lmar, ed. Antonio RAMÍREZ DE VERGER y trad. Francisco [u] 727: “Ad metam properare simul: tunc plena voluptas/ ut”. Ex quibus locis existimaverim conflasse Martialem hoc ie equum qui hanc bigam gubernat, satis sua sponte od hac re futurum sit, ut debilitetur et cesset a cursu: nam m obstat quominus absolvat is cursum suum.*

*erbum Ovidio citato ab Herald. Eodem Petronius utitur in sita minus hora pungere me manu cepit et dicere: Quare s plane vehementer excandui, et reddidi illi suas voces: Aut t desumitur origo a Graecis qui ποιεῖν dicunt, idem est supra allegato Ovidii loco: “Sed sensim tarda perficienda hunc lib[ro] 3, ep[igrammati] 79: “Rem peragit nullam cum futuit non puto perficere”. Id est resolvere, ut inquit “Odi concubitus qui non utrumque resolvunt”.*

**3. Expectare iube]** *Desuntum ab eodem Ouidio lib[ro] 2 de arte, vers[u] 689: Me voces audire iuvat sua gaudia fossas* [“*Me voces audire iuvat sua gaudia fassas*”, ed. Ramírez de Verger], / *utque morer meme sustineamque rogent*”.

Se cita a Didier Hérauld (1575 ca. - 1649) como autor que identificó el paralelo entre Marcial y Ovidio, cf. Desiderius HERALDUS, *Animadversiones ad libros XII Epigrammat[um] M[arci] Val[er]ii Martialis*, París: ap. Bartholomaeum Macaeum, 1600, p. 17-18.

39 *Hypomnemata*, p. 172, ad Mart. *epigr.* 2.34.5: “*Haesit mihi multo tempore aqua in hoc versu, nec video ab aliquo huc usque intellectum, intactum video a plerisque*”.

40 A. MARINA, *Infimae personae en los Epigramas de Marcial...*, p. 376-377.

41 *Hypomnemata*, p. 124: ad Mart. *epigr.* 1.94: “*Obscoenum epigramma, sed quod ausim affirmare a nemine adhuc intellectum, nam abstinentiam a coitu ex mala voce bonam facere numquam probaverint ut concedam libenter ex bona nimio coitu fieri malam, sed Poetam cantasse male dicit, id est, insuavem et absonam habuisse vocem feminam hanc, dum commiscuit se viris; nunc autem cum desierit hoc, suavem habere vocem. Ego argutissimum epigramma sic accipio. Haec Aegle dum copiam sui faceret, quamvis corporis causa quaereretur a multis, nihilominus tamen, ut fama ferebat, male cantabat. Deinde cum aetate progressa, iam hoc officio non uteretur, vocabatur a multis irrumanda sub specie cantilenae; cumque, illi, quos ipsa fellaret, turpitudinem celare vellent, dicebant se vocare feminam vocis causa. Sicque increbuit haec opinio eam bene cantare, non quod cantaret, sed quod hoc nomine aliam culpam praetexterant illi. Argute igitur Martialis basianda, inquit, non es cum bene cantas, quo inuit eam fellatricem esse, et ob eam spurcitiam ab eius osculis esse abstinentum*”.

42 A. MARINA, *Infimae personae en los Epigramas de Marcial...*, p. 422. En *Hypomnemata* se prefiere la lectura *Christina* a *Chrestina*.

43 Roberto TITIO, *Locorum controversorum libri decem in quibus plurimi veterum scriptorum loci conferuntur, explicantur et emendantur multo aliter quam hactenus a quoquam factum sit*, Florencia: ap. Bartolomaeum Sermartellium, 1583, p. 76-77.

44 *Hypomnemata*, p. 170-171: ad Mart. *epigr.* 2.31: 1. “**Saepe ego Christinam futui:** *De hoc verbo iam admonuimus lib[ro] I ep[igrammati] 41 proprium esse coitus naturalis, quando vir et foemina propria generationis instrumenta coniungunt et copulant. Rarissimum est aliter hoc accipi. Quod si animadvertisset Robertus Titius lib[ro] 3 Controvers[orum] Locorum cap[ite] 19 non tam sibi in putida illa huius epigrammatis explicatione placuisset. Vult enim Christinam hanc significari hoc loco fellatricem, quod est omnino a vero alienum, quamvis in eodem capite duos illos ex Priapeia locos bene et docte interpretatus est, nec cum sua laude fraudabo: nil tamen ad nostrum epigramma. [...]*

**3. Supra quod nil Mariane potest:** *Difficilis locus, et quod sciam a nemine intellectus, quam sic accipio. Acumen eius est in ambiguitate illius formulae: “Supra quod fieri nil potest”. Significat enim in communi sermone, nihil melius esse posset. Facere autem et fieri obscoena verba sunt, ut probavimus lib[ro] 1, ep[igrammati] 47: “Cum dicis propero, fac si facis, Aedila, etc.”. Cum igitur videatur Poëta significare ita bene dare Christinam, ut nihil supra: significavit ex ambiguo ita male dare, ut supra, id est, iterum facere non possis. Ita ut semel eam facias, non possis iterum*”.

45 Mart. *epigr.* 2.31: “*Saepe ego Chrestinam futui. Det quam bene quaeris?/ Supra quod fieri nil, Mariane, potest*”.

46 Que el mundo de la falsificación humanística comportaba un amplio bagaje – “fantasía preñada de lo que avía leído” – ya lo demostró don Nicolás ANTONIO (1617-1684) en su célebre ed. 1742), Madrid: Visor, 1999, p. 128, donde se rastrea rafia de los falsos cronicones de Román de la Higuera de rcial. Creo que una vía de análisis para estudiar la evolución mírez de Prado la ofrecen sus vínculos con el mundo *tekontarchos* (vid. más arriba, n. 12). Véase también Juan s cronicones”, in: Annie MOLINIÉ y Jean-Paul DUVIOLS resses de l’Université de Paris-Sorbonne, 2003, p. 21-41.

Ce site utilise des cookies et vous donne le contrôle sur ceux que vous souhaitez activer

omentarista de *Hypomnemata*. Por ejemplo sp. 22 (19) embolado. *Hypomnemata*, p. 18-19 aduce un espectáculo : “*Audivi hoc Salmanticae accidisse in publico spectaculo*, ertinencia de la propuesta de corrección de *Hypomnemata* ntra la tradición), vid. Filomena FORTUNY PREVI, “Los s de Marcial”, *Bibliothèque d’Humanisme et Renaissance*,